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Smlouva  
o poskytování služeb vedení účetnictví 

 
 
 

smluvní strany 
  
FORTIS Consulting s.r.o. 

Sídlo:  č.p. 170, 330 16 Všeruby    
Jednající:  Ing. Jiří Krupička, jednatel   
IČ:  27969461 
Bankovní spojení: ……………………………. č. ú.:……………………………………. 
dále jen „poskytovatel” 
 
a  
 
BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným 

Sídlo:  Riegrova 206/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 
Jednající:  Ing. Luděk Šantora, MBA, jednatel    l 
IČ: 45354774 
Bankovní spojení: ……………………………. č. ú.:……………………………………. 
dále jen „klient“ 
 

 
poskytovatel a klient dále též společně označováni jako smluvní strany či účastníci smlouvy. 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 
odst. 2.  zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník tuto Smlouvu o poskytování služeb vedení 

účetnictví 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě pro klienta zpracovávat: 

• účetní agendu 

• mzdovou agendu 

• daňovou agendu 

• provádět z bankovního účtu klienta platbu došlých faktur a dalších klientem požadovaných 
plateb  

• poskytovat odborné konzultace v oblasti účetnictví a daní 

• Předmětem smlouvy není zatříďování činností do číselného kódu pro účely DPH (sazeb 

DPH), a zatříďování hmotného majetku do CZ-CC a CZ-CPA pro účely zařazení DM pro 

odpisové skupiny 

1.2. Klient se zavazuje platit poskytovateli odměnu v rozsahu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou 

1.3. Klient zajistí účetní program HELIOS, ve kterém bude poskytovatel zpracovávat sjednanou 
agendu dle bodu 1.1.. 

 
 

2. ÚČETNÍ UZÁVĚRKA, ÚČETNÍ KNIHY 
2.1. poskytovatel se zavazuje pro klienta 

•  vést účetní knihy 

• Zpracovat účetní uzávěrku za každý hospodářský rok. Pro účely této smlouvy se účetní 
uzávěrkou rozumí: 

o Inventurní soupisy (sestavy z účetního programu vykazující zůstatek či 
pohyby na daných účtech) 

o Uzavřené účetní knihy za dané období 

• Předat jím zpracovanou účetní uzávěrku v písemné formě 
2.2. Klient je povinen předat poskytovateli podklady pro zpracování účetní uzávěrky nejpozději do 

30-ti dnů po skončení zdaňovacího období pro podání přiznání k dani z příjmů právnických 
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osob a poskytovatel se zavazuje předat klientovi přiznání k dani z příjmů právnických osob 
klienta nejpozději do 2 dnů po vyhotovení zprávy auditora, ověřujícího účetní závěrku klienta. 
Pokud klient neověřuje účetní závěrku auditorem, nejdéle 25. den, třetího kalendářního 
měsíce po skončení zpracovávaného zdaňovacího období. 

 
 
 

3. MZDOVÁ AGENDA 
Klient je povinen předat podklady pro zpracování kompletní mzdové agendy pro každého jednoho 
zaměstnance do 5. dne v měsíci následujícím po měsíci, za který se mzdy zpracovávají a 
poskytovatel se zavazuje předat kompletní mzdovou agendu pro každého jednoho zaměstnance 
nejpozději do 10. dne v měsíci následujícím po měsíci, za který se mzdy zpracovávají 

 
4. DAŇOVÁ AGENDA 

4.1. poskytovatel se zavazuje pro klienta zpracovávat přiznání za příslušné zdaňovací období 

• k dani z přidané hodnoty  

• k dani z příjmu 

• k silniční dani 

• k dani z nemovitostí 

• vše v písemné formě 
4.2. Klient je povinen předat poskytovateli podklady pro zpracování daně z přidané hodnoty 

nejpozději 15. den po skončení kalendářního měsíce (dle čl. 4.1. této smlouvy) a poskytovatel 
se zavazuje předat zpracované daňové přiznání k DPH klientovi  nejpozději  24. den po 
skončení kalendářního měsíce. 

 
5. PLATBA Z BANKOVNÍHO ÚČTU KLIENTA 

5.1. Poskytovatel bude provádět platbu došlých faktur, výhradně však poté, co bude interním 
schvalovacím procesem klienta faktura označena jako schválena k uhrazení jednatelem 
společnosti, případně pověřeným zástupcem.  

5.2. Klient se zavazuje umožnit poskytovateli přístup k bankovnímu účtu, ze kterého bude možné 
platby provádět. 

5.3. Poskytovatel není oprávněn provádět jiné platby než ty, které jsou interním schvalovacím 
procesem klienta označeny jako schválené k uhrazení jednatelem společnosti, případně 
pověřeným zástupcem.  

5.4. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat klienta v případě, kdy by na bankovním 
účtu nebylo dostatek prostředků pro úhradu plateb, stejná povinnost platí i pro případ vzniku 
jakékoliv pochybnosti o oprávněnosti či správnosti platby. 

5.5. Poskytovatel je povinen při provádění předmětu plnění této smlouvy postupovat se zvýšenou 
opatrností. Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne porušením jeho povinností dle 
tohoto článku smlouvy. 

 
 

6. ZPŮSOB PŘEDÁNÍ 
6.1. Poskytovatel i klient si veškeré podklady i poskytovatelem vypracované doklady předávají 

v sídle klienta 
 

7. ZMOCNĚNÍ 
Za účelem podávání daňových přiznání se může klient s poskytovatelem domluvit na zplnomocnění 
k podávání daňových přiznáních. V takovém případě je termínem plnění pro poskytovatele termín 
pro podání daňového přiznání, na který se plná moc vztahuje. Plná moc zaniká bez dalšího spolu 
se zánikem účinnosti této smlouvy.  
 

8. ODMĚNA, FAKTURACE 
8.1. Klient se zavazuje zaplatit poskytovateli za služby dle této smlouvy odměnu ve výši 23.000,-

Kč bez DPH za každý kalendářní měsíc. Cena za zpracování roční závěrky a daňového 
přiznání je stanovena na částku 41.000,- Kč bez DPH. 

8.2. Klient neposkytuje zálohy.  
8.3. Odměna je splatná na základě faktury/daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem.  
8.4. Doba splatnosti daňových dokladů je 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu objednateli. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně. 
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8.5. K částkám Odměny bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Překročení cen 
je možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH. 

8.6. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 
příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této 
smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat zákonné náležitosti, je klient oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode dne doručení nové faktury běží nová lhůta 
splatnosti. Úhradou ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka 
odepsána z účtu klienta. 

8.7. Poskytovatel je oprávněn zasílat daňové doklady elektronicky na odsouhlasenou e-mailovou 
adresu. 

8.8. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, 
že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 
doklad považován za neúplný a klient vyzve poskytovatele k jeho doplnění. Do okamžiku 
doplnění si klient vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

8.9. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany klienta na základě této 
smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má klient právo od okamžiku zveřejnění 
ponížit všechny platby poskytovateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou 
částku DPH, a to do doby, než taková informace přestane být zveřejněna, anebo se klient 
dozví, že poskytovatel nespolehlivým plátcem není. Smluvní strany si sjednávají, že takto 
poskytovateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám klient v souladu 
s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 
 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU (§ 2913 z.č. 89/2012) 

9.1. Poruší-li strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně. 
9.2. Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy 

dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo 
vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, 
kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

9.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost.  

10. OCHRANA INFORMACÍ 

Smluvní strany se touto smlouvou zavazují učinit veškerá smluvní a technická opatření 
zabraňující zneužití či prozrazení důvěrných informací, a to zejména: 
▪ Informací, které tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 

obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž 
vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení (obchodní 
tajemství dle § 504 z.č. 89/2012) 

▪ Osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákona o ochraně osobních údajů č. 110/2019 Sb. 

 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, za 
předpokladu, že před jejím zveřejněním došlo k jejímu podpisu oběma smluvními stranami. 
Zveřejnění smlouvy zajistí klient. 

11.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
11.3. Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu: 

o Dohodou smluvních stran. 
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o S tříměsíční výpovědní lhůtou bez uvedení důvodu. Lhůta počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po prokazatelném doručení výpovědi. 

12. ŘEŠENÍ SPORŮ  

12.1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

12.2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy přednostně 
dohodou.  

12.3. Pokud se případný spor z této Smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající 
z této Smlouvy a v souvislosti s ní přitom budou rozhodovány soudy. Strany se pro takový 
případ dohodly na místní příslušnosti Okresního soudu Plzeň -město. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  

13.2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

13.3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
13.4. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich 

pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují 

 
 
V Plzni dne: ……………………….. V Plzni dne: ……………………….. 
 
 
___________________________ ___________________________ 
Ing. Jiří Krupička  Ing. Luděk Šantora, MBA 
jednatel                                                                              jednatel    
       
 


